

Mindworking Studsgade 25-27 ApS

Værkmestergade 11, 2. sal, 8000 Aarhus C

CVR-nr. 30 24 18 00

Årsrapport

for perioden 1. juli - 31. december 2017

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 31. maj 2018

Dirigent:


.....



Indhold

Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. juli - 31. december	7
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	9
Noter	10

Ledelsesberetning

Oplysninger om selskabet

Navn	Mindworking Studsgade 25-27 ApS
Adresse, postnr., by	Værkmestergade 11, 2. sal, 8000 Aarhus C
CVR-nr.	30 24 18 00
Stiftet	6. februar 2007
Hjemstedskommune	Aarhus
Regnskabsår	1. juli - 31. december
Direktion	Claus Mathorne, direktør
Revision	Ernst & Young Godkendt Revisionspartnerselskab Værkmestergade 25, Postboks 330, 8100 Aarhus C

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet består af udlejning af erhvervsejendom.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomhedens resultatopgørelse for 2017 udviser et overskud på 370.658 kr. mod et overskud på 407.657 kr. sidste år, og virksomhedens balance pr. 31. december 2017 udviser en egenkapital på 1.649.437 kr. mod 1.278.779 kr. pr. 30. juni 2017.

Ledelsen anser årets resultat, der er påvirket af betydelige ombygningsomkostninger, for tilfredsstillende. Der forventes et overskud for 2018.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke indtruffet begivenheder efter balancedage, der har væsentlig betydning for vurdering af årsrapporten.

Årsregnskab 1. juli - 31. december

Resultatopgørelse

Note	kr.	2017 6 mdr.	2016/17 12 mdr.
	Bruttofortjeneste	768.791	1.278.828
2	Personaleomkostninger	0	0
	Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver	-161.725	-310.129
	Resultat før finansielle poster	607.066	968.699
	Finansielle indtægter	1.833	0
3	Finansielle omkostninger	-165.439	-333.944
	Resultat før skat	443.460	634.755
4	Skat af årets resultat	-72.802	-227.098
	Årets resultat	370.658	407.657
	Forslag til resultatdisponering		
	Overført resultat	370.658	407.657
		<u>370.658</u>	<u>407.657</u>

Årsregnskab 1. juli - 31. december

Balance

Note	kr.	<u>2017</u>	<u>2016/17</u>
	AKTIVER		
	Anlægsaktiver		
5	Materielle anlægsaktiver		
	Grunde og bygninger	13.494.848	13.649.913
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	73.340	0
		<u>13.568.188</u>	<u>13.649.913</u>
	Finansielle anlægsaktiver		
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	93.344	0
		<u>93.344</u>	<u>0</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>13.661.532</u>	<u>13.649.913</u>
	Omsætningsaktiver		
	Likvide beholdninger	96.087	865.324
	Omsætningsaktiver i alt	<u>96.087</u>	<u>865.324</u>
	AKTIVER I ALT	<u>13.757.619</u>	<u>14.515.237</u>
	PASSIVER		
	Egenkapital		
	Selskabskapital	125.000	125.000
	Overført resultat	1.524.437	1.153.779
	Egenkapital i alt	<u>1.649.437</u>	<u>1.278.779</u>
	Gældsforpligtelser		
6	Langfristede gældsforpligtelser		
	Gæld til realkreditinstitutter	6.955.575	7.193.067
	Deposita	256.650	256.650
		<u>7.212.225</u>	<u>7.449.717</u>
	Kortfristede gældsforpligtelser		
6	Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	325.066	175.329
	Gæld til banker	4.024.874	4.225.274
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	0	105.869
	Gæld til tilknyttede virksomheder	35.225	685.499
	Skyldig selskabsskat	338.026	281.600
	Anden gæld	172.766	313.170
		<u>4.895.957</u>	<u>5.786.741</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>12.108.182</u>	<u>13.236.458</u>
	PASSIVER I ALT	<u>13.757.619</u>	<u>14.515.237</u>

1 Anvendt regnskabspraksis

7 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

8 Sikkerhedsstillelser



Årsregnskab 1. juli - 31. december

Egenkapitalopgørelse

kr.	<u>Selskabskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. juli 2017	125.000	1.153.779	1.278.779
Overført via resultatdisponering	0	370.658	370.658
Egenkapital 31. december 2017	<u>125.000</u>	<u>1.524.437</u>	<u>1.649.437</u>

Årsregnskab 1. juli - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Mindworking Studsgade 25-27 ApS for 2017 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder med tilvalg af visse bestemmelser for klasse C.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Præsentationsvaluta

Årsregnskabet er aflagt i danske kroner (kr.).

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Omsætningen opgøres efter faktureringsprincippet og omfatter huslejeindtægter.

Nettoomsætning måles til dagsværdien af det aftalte vederlag ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjepart. Alle former for afgivne rabatter indregnes i nettoomsætningen.

Bruttofortjeneste

I resultatopgørelsen er nettoomsætning, produktionsomkostninger og andre driftsindtægter med henvisning til årsregnskabslovens § 32 sammendraget til én regnskabspost benævnt bruttofortjeneste.

Afskrivninger

Afskrivninger omfatter afskrivninger på materielle anlægsaktiver.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostprisen med fradrag af eventuel restværdi, afskrives lineært over den forventede brugstid, baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Bygninger	20-30 år
-----------	----------

Restværdien fastsættes på anskaffelsestidspunktet og revurderes årligt. Overstiger restværdien aktivetets regnskabsmæssige værdi, ophører afskrivning. Ved ændring i restværdien indregnes virkningen for afskrivninger fremadrettet som en ændring i regnskabsmæssigt skøn.

Grunde afskrives ikke.

Årsregnskab 1. juli - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen m.v.

Skat

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering af udskudt skat. Årets skat indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og i egenkapitalen med den del, som kan henføres til transaktioner indregnet i egenkapitalen.

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst, og årets regulering af udskudt skat. Årets skat indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat og i egenkapitalen med den del, som kan henføres til transaktioner indregnet i egenkapitalen.

Virksomheden og de danske tilknyttede virksomheder er sambeskattede. Den danske selskabsskat fordeles mellem overskuds- og underskudsgivende danske selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomst (fuld fordeling).

Sambeskattede selskaber med overskydende skat godtgøres som minimum i henhold til de gældende satser for rentegodtgørelser af administrationselskabet, ligesom sambeskattede selskaber med restskat som maksimum betaler et tillæg i henhold til de gældende satser for rentetillæg til administrationselskabet.

Balancen

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte knyttet til anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, der sædvanligvis svarer til nominel værdi. Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab baseret på objektiv indikation på, at et tilgodehavende eller en gruppe af tilgodehavender er værdiforringet. Nedskrivning foretages til nettorealiseringsværdi, såfremt denne er lavere end regnskabsmæssig værdi.

Egenkapital

Foreslået udbytte

Foreslået udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på den ordinære generalforsamling (deklareringstidspunktet). Udbytte, som forventes udbetalt for året, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

Årsregnskab 1. juli - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt betalte acontoskatter.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende skattemæssigt ikke afskrivningsberettiget goodwill og kontor- ejendomme samt andre poster, hvor midlertidige forskelle bortset fra virksomhedsovertagelser er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have indvirkning på resultat eller skattepligtig indkomst. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, som de forventes at blive udnyttet med, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme jurisdiktion. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

Gældsforpligtelser

Finansielle gældsforpligtelser indregnes ved lånoptagelse til det modtagne provenu efter fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles de finansielle forpligtelser til amortiseret kostpris, svarende til den kapitaliserede værdi ved anvendelse af den effektive rente, så forskellen mellem provenuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen over låneperioden. I finansielle forpligtelser indregnes tillige den kapitaliserede restleasingforpligtelse på finansielle leasingkontrakter.

Øvrige gældsforpligtelser måles til nettorealiseringsværdien.

2 Personaleomkostninger

Virksomheden har ingen ansatte.

kr.	2017 6 mdr.	2016/17 12 mdr.
3 Finansielle omkostninger		
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder	18.849	49.604
Renteomkostninger i øvrigt	146.590	284.340
	<u>165.439</u>	<u>333.944</u>
4 Skat af årets resultat		
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	128.740	209.286
Regulering af skat vedrørende tidligere år	-55.938	17.812
	<u>72.802</u>	<u>227.098</u>

Årsregnskab 1. juli - 31. december

Noter

5 Materielle anlægsaktiver

kr.	Grunde og bygninger	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	I alt
Kostpris 1. juli 2017	16.175.745	0	16.175.745
Tilgang i årets løb	0	80.000	80.000
Kostpris 31. december 2017	16.175.745	80.000	16.255.745
Af- og nedskrivninger 1. juli 2017	2.525.832	0	2.525.832
Årets afskrivninger	155.065	6.660	161.725
Af- og nedskrivninger 31. december 2017	2.680.897	6.660	2.687.557
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017	13.494.848	73.340	13.568.188
Afskrives over	30 år	3-5 år	

6 Langfristede gældsforpligtelser

kr.	Gæld i alt 31/12 2017	Afdrag næste år	Langfristet andel	Restgæld efter 5 år
Gæld til realkreditinstitutter	7.280.641	325.066	6.955.575	5.459.709
Deposita	256.650	0	256.650	0
	7.537.291	325.066	7.212.225	5.459.709

7 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

Andre eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med modervirksomheden Mindworking Holding ApS som administrationsselskab og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat fra og med indkomståret 2013 samt for kildeskat på renter, royalties og udbytter, som forfalder til betaling den 1. juli 2012 eller senere.

8 Sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for selskabets gæld til realkreditinstitutter der pr. 31. december 2017 udgør 7.281 kr. er afgivet pant i selskabets grunde og bygninger hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2017 udgør 13.495 t.kr.

Til sikkerhed for selskabets bankgæld der pr. 31. december 2017 udgør 4.025 t.kr. er afgivet ejerant i selskabets grunde og bygninger hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2017 udgør 13.495 t.kr.

Selskabet har afgivet selvskyldnerkaution over for moderselskabets og søsterselskabernes bankgæld. Bankgælden udgør pr. 31. december 8.770 t.kr.